
     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria,06 de Junho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº 090 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

  _____________________________ 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  

 

ADJUDICAÇÃO 

Processo Licitatório nº 27/2014 
Pregão C/ Registro nº 11/2014 

Após examinar as propostas apresentadas ao 
Processo Licitatório n° 27/2014 modalidade Pregão 

Presencial nº 11/2014, AQUISIÇÃO MATERIAL DE 
LIMPEZA, HIGIENTE e DESCARTÁVEIS/ 2014 

ADJUDICA  para a Empresa MG MED HOSPITALAR 
LTDA - ME os itens 02, 03, 04, 24, 27, 28, 29, 30, 45, 

47, 48, 51, 54, 56, 58, 67, 68;  para a Empresa 

ALIMENTUS VALE DO AÇO COM. ATACADISTA DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP os itens 01, 08 
09, 11, 12, 16, 17, 20, 31, 32, 38, 39, 41, 44, 46, 50, 

55, 59, 61, 63, 64, 65 ; para a Empresa ASSIS 
MOREIRA & CIA. LTDA os itens 5, 6, 13, 14, 18, 19, 
21, 22, 23, 25, 33, 35, 36, 37, 42, 49, 52, 53, 60, 62, 

66,  para a Empresa STOP SHOP SUPERMERCADO 
LTDA,  os itens07, 15, 26, 34, 40, 43. 

  Marliéria, 24 de abril de 2014 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------------- 

HOMOLOGAÇÃO 

Processo Licitatório nº 27/2014 
Pregão C/ Registro nº 11/2014 

O Prefeito Municipal, Geraldo Magela Borges 
de Castro, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o 
processo Licitatório 27/2014, na Modalidade Pregão 
Presencial c/ registro de preços, com o objeto: 
AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENTE e 
DESCARTÁVEIS/ 2014, Empresa MG MED 
HOSPITALAR LTDA - ME o valor global de 

R$36.323,00( trinta e seis mil, trezentos e vinte três 
reais); para a Empresa ALIMENTUS VALE DO AÇO 
COM. ATACADISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
LTDA EPP o valor global de R$62.630,70( sessenta e 

dois mil, seiscentos e trinta reasi e setenta centavos)  
para a Empresa ASSIS MOREIRA & CIA. LTDA o valor 

global de R$42.568,00( quarenta e dois mil, 

quinhentos e sessenta oito reais) para a Empresa 

STOP SHOP SUPERMERCADO LTDA o valor global de 
R$52.615,20( cinquenta e dois mil, seiscentos e 

quinze reais). 

Marliéria, 24 de abril de 2014 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO  Nº32  /2014 - 
PREGÃO Nº19/2014 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MARLIÉRIA 

ABC ARTEFATOS DE BORRACHA COELHO LTDA, CNPJ 

nº18.422.469/0001-84 

OBJETO:   Aquisições de pneus novos, câmaras de ar, 
protetores de pneus e serviços de recapagem de 
pneus usados para atendimento à frota municipal 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA:  R$46.096,00( 
quarenta e seis mil, noventa e seis reais) referente aos 

itens 29, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54, 55, 56, 57, 60, 

63, 64, 65. 

DOTAÇÃO :  

04.122.0105.2005    3.3.90.30.00   Ficha 31    F 1.00.00   

MAT. CONSUMO 

04.122.0105.2005    3.3.90.39.00   Ficha 34    F 1.00.00   

OUT. SERV. TERC. 

06.181.0114.2023   3.3.90.30.00   Ficha109    F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

06.181.0114.2023   3.3.90.39.00   Ficha111    F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

08.122.0116.2032   3.3.90.30.00   Ficha 169   F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

08.122.0116.2032   3.3.90.39.00   Ficha 172   F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

12.361.0128.2064   3.3.90.30.00   Ficha 301   F. 1.00.00   

MAT. CONSUMO 

12.361.0128.2064    3.3.90.39.00   Ficha 304   F 1.01.00   

OUT. SERV. TERC 

26.122.0144.2087   3.3.90.30.00   Ficha 442   F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

26.122.0144.2087   3.3.90.39.00   Ficha 445   F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria,06 de Junho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº 090 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 Marliéria, 05 de junho de 2014.. 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal    

------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO  Nº 33 /2014 - 
PREGÃO Nº19/2014 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MARLIÉRIA 

RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA CNPJ 

nº05.558.046/0001-44 

OBJETO:   Aquisições de pneus novos, câmaras de ar, 
protetores de pneus e serviços de recapagem de 
pneus usados para atendimento à frota municipal 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA:  R$40.034,00( 
quarenta mil e trinta e quatro reais) referente aos 

itens 50, 51, 52, 53, 62. 

DOTAÇÃO :  

04.122.0105.2005    3.3.90.30.00   Ficha 31    F 1.00.00   

MAT. CONSUMO 

04.122.0105.2005    3.3.90.39.00   Ficha 34    F 1.00.00   

OUT. SERV. TERC. 

06.181.0114.2023   3.3.90.30.00   Ficha109    F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

06.181.0114.2023   3.3.90.39.00   Ficha111    F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

08.122.0116.2032   3.3.90.30.00   Ficha 169   F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

08.122.0116.2032   3.3.90.39.00   Ficha 172   F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

12.361.0128.2064   3.3.90.30.00   Ficha 301   F. 1.00.00   

MAT. CONSUMO 

12.361.0128.2064    3.3.90.39.00   Ficha 304   F 1.01.00   

OUT. SERV. TERC 

26.122.0144.2087   3.3.90.30.00   Ficha 442   F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

26.122.0144.2087   3.3.90.39.00   Ficha 445   F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

 Marliéria, 05 de junho de 2014.. 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal    

------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO  Nº  34 /2014 - 
PREGÃO Nº19/2014 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MARLIÉRIA 

RECAPAGEM RIO DOCE CNPJ nº 19.862.143/0001-30 

OBJETO:   Aquisições de pneus novos, câmaras de ar, 
protetores de pneus e serviços de recapagem de 
pneus usados para atendimento à frota municipal 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA: R$36.188,00( trinta 

e seis mil, cento e oitenta e oito reais) referente aos 

itens, 58, 59, 61, 66.  

DOTAÇÃO :  

04.122.0105.2005    3.3.90.30.00   Ficha 31    F 1.00.00   

MAT. CONSUMO 

04.122.0105.2005    3.3.90.39.00   Ficha 34    F 1.00.00   

OUT. SERV. TERC. 

06.181.0114.2023   3.3.90.30.00   Ficha109    F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

06.181.0114.2023   3.3.90.39.00   Ficha111    F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

08.122.0116.2032   3.3.90.30.00   Ficha 169   F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

08.122.0116.2032   3.3.90.39.00   Ficha 172   F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

12.361.0128.2064   3.3.90.30.00   Ficha 301   F. 1.00.00   

MAT. CONSUMO 

12.361.0128.2064    3.3.90.39.00   Ficha 304   F 1.01.00   

OUT. SERV. TERC 

26.122.0144.2087   3.3.90.30.00   Ficha 442   F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

26.122.0144.2087   3.3.90.39.00   Ficha 445   F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

 Marliéria, 05 de junho de 2014.. 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria,06 de Junho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº 090 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal    

------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO  Nº35 /2014 - 
PREGÃO Nº19/2014 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MARLIÉRIA 

COMERCIAL REAL DE PNEUS LTDA : CNPJ: 
03.348.118/0001-01 

 

OBJETO:   Aquisições de pneus novos, câmaras de ar, 
protetores de pneus e serviços de recapagem de 
pneus usados para atendimento à frota municipal 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA: R$143.650,00( 
cento e quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta 

reais) referente aos itens 01, 06, 08, 12, 13, 14, 15, 17, 

18, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 38, 

40, 41 e 43 .  

DOTAÇÃO :  

04.122.0105.2005    3.3.90.30.00   Ficha 31    F 1.00.00   

MAT. CONSUMO 

04.122.0105.2005    3.3.90.39.00   Ficha 34    F 1.00.00   

OUT. SERV. TERC. 

06.181.0114.2023   3.3.90.30.00   Ficha109    F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

06.181.0114.2023   3.3.90.39.00   Ficha111    F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

08.122.0116.2032   3.3.90.30.00   Ficha 169   F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

08.122.0116.2032   3.3.90.39.00   Ficha 172   F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

12.361.0128.2064   3.3.90.30.00   Ficha 301   F. 1.00.00   

MAT. CONSUMO 

12.361.0128.2064    3.3.90.39.00   Ficha 304   F 1.01.00   

OUT. SERV. TERC 

26.122.0144.2087   3.3.90.30.00   Ficha 442   F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

26.122.0144.2087   3.3.90.39.00   Ficha 445   F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

 Marliéria, 05 de junho de 2014.. 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal    

------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO  Nº 36  /2014 - 
PREGÃO Nº19/2014 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MARLIÉRIA 

RG PNEUS LTDA CNPJ nº 25.567.140.0006-81 

 

 

OBJETO:   Aquisições de pneus novos, câmaras de ar, 
protetores de pneus e serviços de recapagem de 
pneus usados para atendimento à frota municipal 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA:  R$128.894,00( 

cento e vinte oito mil e oitocentos e noventa quatro 

reais referente aos itens 02, 03, 05 ,07, 09, 10, 11, 16, 

19, 20, 23. 

DOTAÇÃO :  

04.122.0105.2005    3.3.90.30.00   Ficha 31    F 1.00.00   

MAT. CONSUMO 

04.122.0105.2005    3.3.90.39.00   Ficha 34    F 1.00.00   

OUT. SERV. TERC. 

06.181.0114.2023   3.3.90.30.00   Ficha109    F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

06.181.0114.2023   3.3.90.39.00   Ficha111    F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

08.122.0116.2032   3.3.90.30.00   Ficha 169   F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

08.122.0116.2032   3.3.90.39.00   Ficha 172   F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

12.361.0128.2064   3.3.90.30.00   Ficha 301   F. 1.00.00   

MAT. CONSUMO 

12.361.0128.2064    3.3.90.39.00   Ficha 304   F 1.01.00   

OUT. SERV. TERC 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria,06 de Junho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº 090 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

26.122.0144.2087   3.3.90.30.00   Ficha 442   F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

26.122.0144.2087   3.3.90.39.00   Ficha 445   F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

 Marliéria, 05 de junho de 2014.. 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal    

------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO  Nº 37  /2014 - 
PREGÃO Nº19/2014 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MARLIÉRIA 

MINAS EMPRESARIAL E COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - 
EPP, CNPJ nº07.006.663/0001-62 

OBJETO:   Aquisições de pneus novos, câmaras de ar, 
protetores de pneus e serviços de recapagem de 
pneus usados para atendimento à frota municipal 

VIGÊNCIA: 12 MESES 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA:  

R$40.720,00(quarenta mil e setecentos e vinte reais) 

referente aos itens 04 e 24. 

DOTAÇÃO :  

04.122.0105.2005    3.3.90.30.00   Ficha 31    F 1.00.00   

MAT. CONSUMO 

04.122.0105.2005    3.3.90.39.00   Ficha 34    F 1.00.00   

OUT. SERV. TERC. 

06.181.0114.2023   3.3.90.30.00   Ficha109    F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

06.181.0114.2023   3.3.90.39.00   Ficha111    F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

08.122.0116.2032   3.3.90.30.00   Ficha 169   F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

08.122.0116.2032   3.3.90.39.00   Ficha 172   F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

12.361.0128.2064   3.3.90.30.00   Ficha 301   F. 1.00.00   

MAT. CONSUMO 

12.361.0128.2064    3.3.90.39.00   Ficha 304   F 1.01.00   

OUT. SERV. TERC 

26.122.0144.2087   3.3.90.30.00   Ficha 442   F. 1.00.00  

MAT. CONSUMO 

26.122.0144.2087   3.3.90.39.00   Ficha 445   F. 1.00.00  

OUT. SERV. TERC 

 Marliéria, 05 de junho de 2014.. 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal    

A Prefeitura M. de Marliéria/MG torna público para 

conhecimento dos interessados que em virtude de 

ALTERAÇÕES nas descrições dos itens do edital, FICA 
REPUBLICADO para o dia 26/06/2014 às 08:00 a data 

da realização Pregão Presencial nº: 018/14 – Processo 

nº: 036/14 – Objeto: Aquisição de equipamento de 

academia ao ar livre através do Convênio 325/2013 
EMG/SEEJ.       Informações: 

 e-mail: licitacoes.marlieria@gmail.com  

 Telefone: (31)3844-1160 – Dilcéia – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 


		2014-06-06T15:17:01-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
	I am approving this document




